

ATA FINAL

Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Registro de Preços Eletrônico - 000044/2025

Assinado digitalmente
ALEXANDRA DE OLIVEIRA
VINCO-11787744736
22/10/2025 - 10:15:37

Assinado digitalmente
VAINEIDI MARIA PETERLE
CARCOS01997967774
22/10/2025 - 12:41:35

Assinado digitalmente
LUANA DA SILVA FABRE DE
MELO-13309734706
22/10/2025 - 13:00:24

Assinado digitalmente
DALTON PERIM-55964958753
22/10/2025 - 17:37:02

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
03/10/2025 12:20	06/10/2025 08:00	15/10/2025 23:59	20/10/2025 12:30	20/10/2025 13:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
08/10/2025 - 15:40:18	Pedido de estimado	08/10/2025 - 15:54:13

Dúvida: Qual o valor estimado UNITÁRIO dos itens licitados?

Caso tenham, poderiam gentilmente, disponibilizar planilha com a composição dos VALORES UNITÁRIOS estimado de TODOS OS ITENS A SEREM FORNECIDOS?

Resposta: Conforme item 9.9 O valor estimado ou o valor máximo aceitável para a contratação, se não constar expressamente deste Edital, possuirá caráter sigiloso e será disponibilizado exclusivamente aos órgãos de controle externo e interno, sendo divulgado aos licitantes apenas e imediatamente após o encerramento da etapa de envio de lances, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias à elaboração das propostas. SENDO ASSIM ESTA CONTRATAÇÃO TEM VALOR ESTIMADO SIGILIOSO.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LOCACAO ANJO ARAMADO (MEDINDO 0,93 M DE COMPRIMENTO X 0,73 M DE LARGURA X 1,90 M DE ALTURA, FIXADO EM SUPORTE DE 1,00 METRO AO SOLO. PRODUZIDO EM ALUMINIO E PINTURA COM ESMALTE SINTETICO NECESSARIAMENTE BRANCO PEROLADO. NA BASE DEVERA TER REFLETOR DE LED DE 50(W) 220(V) PARA ILUMINACAO DO ANJO. DERIVACAO DA REDE DA CONCESSIONARIA CABOS DE ALIMENTACAO E PROTECAO E TODO MATERIAL DE FIXACAO. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS CONTENDO LAMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER	7.171,9400	2	UN	Homologado	Menor Preço



0002	LOCAÇÃO ARVORE DE LED 10M MODELO ABERTA LED ARVORE DE NATAL EM FORMA DE PINHEIRO ABERTA COM DUAS PORTAS PARA VISITAÇÃO INTERNA, FORMATO REDONDA, FORRADO COM JOGOS DE LED ESPECIAIS, ENCAPSULADOS COM POLIPROPILENO FORMATO GRANDE E TRAPEZOIDAL, DE 35MM, FIO ELETRICO PRETO, EMBORRACHADO ESPECIAL BITOLA 3,3MM2, PADRAO IP66 (NORMA NBR IEC 60529), ARCABOUCOS RECOBERTO COM JOGOS DE LED ESPECIAIS, DIVERSAS CORES, ENCAPSULADOS COM POLIPROPILENO FORMATO GRANDE E TRAPEZOIDAL, DE 35MM, FIO ELETRICO PRETO, EMBORRACHADO ESPECIAL BITOLA 3,3MM2, PADRAO IP66 (NORMA NBR IEC 60529). COM ALTURA DE 10,50 METROS, COM CAMADAS DE 1,50 METROS E E SOBREPOSTAS E DISTANTES, TENDO ENTRE AS CAMADAS DE 20 A 30CM. DEVENDO A ARVORE SER TOTALMENTE RECOBERTA. DESCRIÇÃO DA ESTRUTURA: 28.000 MICRO LAMPADAS LEDS, NA COR VERDE, PISCANTES E FIXAS. TODAS AS MICRO LAMPADAS DEVERAO TER EFEITO PISCANTE, COM A CONFIGURAÇÃO DE 5 LEDS ESTÁTICOS PARA 1 PISCANTE, ENCAPSULADOS COM POLIPROPILENO; 64 ADERECOS ESTILIZADOS PARA DECORAÇÃO DAS CAMADAS EM FORMA DE ESTRELA(ASTERISCO), COM FORMATO MÍNIMO DE 0,70M DE DIÂMETRO, CONTORNADAS COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO QUENTE, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 LEDS POR METRO, DISPOSTOS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTE DE POSIÇÃO DA MANGUEIRA, PERMITE CORTE A CADA 1 METRO, PADRAO IP66 (NORMA NBR IEC 60529) E AO CENTRO DE CADA FIGURA DEVERA TER UMA LAMPADA STROBO DE 7(W) FORMATO TRAPEZIO; 01 PONTEIRA DE 1,50M DE ALTURA, EM FORMA DE ESTRELA DE 14 PONTAS TRIDIMENSIONAL. CONTENDO JOGO DE MICROLAMPADAS QUE DEVERAO TER EFEITO PISCANTE, COM A CONFIGURAÇÃO DE 5 LEDS ESTÁOCOS PARA 1 PISCANTE CONJUNTO DE LEDS ESPECIAIS, ENCAPSULADOS COM POLIPROPILENO FORMATO GRANDE E TRAPEZOIDAL, DE 35MM, FIO ELETRICO PRETO, EMBORRACHADO ESPECIAL BITOLA 3,3MM2, PADRAO IP66 (NORMA NBR IEC 60529). CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO QUENTE, EM	72.304,1300	1 UN	Homologado	Menor Preço
------	--	-------------	------	------------	----------------



0003	LOCACAO BOLA ARAMADA NATALINA DE 350 CM ARMACAO REDONDA DE TUBOS DE 15MM, EM ACO CARBONO, RECOBERTA COM JOGOS DE LED ESTATICOS. COM CLASSE DE PROTECAO IP66 (NORMA NBR 60529 DE 2017). MEDINDO 3,50M DE DIAMETRO. O ARCABOUCO EM FORMA DE BOLA DEVERA SER ADORNADO COM FIGURAS FEITAS EM MANGUEIRA LUZENTE, E DEVERA TER DETALHES TIPO ALEGORIAS COM LEDS NAS MESMAS CARACTERISTICAS DESCRITAS ANTERIORMENTE. A BOLA DEVERA TER ABERTURA DE ENTRADA E SAIDA. OS JOGOS DE LED DEVERAO SER TRANCADOS NO ARCABOUCO DA BOLA DE MODO QUE OS LEDS FIQUEM A UMA DISTANCIA MAXIMA, NAO LINEAR OU PARALELOS, DE 10CM ENTRE SI. A BOLA DEVERA SER INSTALADA SOBRE 16,00M2 DE GRAMA SINTETICA, 12MM NA COR VERDE, APLICADA NA BASE DA BOLA, NO FORMATO DE 4,00 DE DIAMETRO, FIXADO COM FITA DUPLA FACE E GRAMPOS. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS CONTENDO LAMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER	38.820,1000	1 UN	Homologado	Menor Preço
0004	LOCACAO CAIXA ARAMADA NATALINA DE 300CM ARMACAO QUADRADA DE TUBOS DE 15MM, EM ACO CARBONO, RECOBERTA COM JOGOS DE LED ESTATICOS, COM CLASSE DE PROTECAO IP66 (NORMA NBR 60529 DE 2017), MEDINDO 3,00M DE ALTURA POR 3,00M DE LARGURA. O ARCABOUCO EM FORMA DE CAIXA DE PRESENTE DEVERA SER ADORNADO COM FIGURAS FEITAS EM MANGUEIRA LUZENTE NA COR AZUL, E DEVERA TER DETALHES TIPO ALEGORIAS COM LEDS NAS MESMAS CARACTERISTICAS DESCRITAS ANTERIORMENTE. A CAIXA DEVERA TER ABERTURA DE ENTRADA E SAIDA. OS JOGOS DE LED DEVERAO SER TRANCADOS NO ARCABOUCO DA CAIXA DE MODO QUE OS LEDS FIQUEM A UMA DISTANCIA MAXIMA, NAO LINEAR OU PARALELOS, DE 10CM ENTRE SI. LACO LUMINOSO NA COR VERMELHA, COM ESTRUTURA METALICA EM BARRA CHATA, INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DA CAIXA, RECOBERTO COM JOGOS DE LED ESTATICOS, COM CLASSE DE PROTECAO IP66 (NORMA NBR 60529 DE 2017). A CAIXA DEVERA SER INSTALADA SOBRE 16,00M2 DE GRAMA SINTETICA, 12MM NA COR VERDE, APLICADA NA BASE DA CAIXA, NO FORMATO DE 4,00 DE DIAMETRO, FIXADO COM FITA DUPLA FACE E GRAMPOS. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS CONTENDO LAMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER.	35.775,0000	1 UN	Homologado	Menor Preço
0005	LOCACAO DE ARVORE DE NATAL COM ESCORREGADOR ARVORE DE NATAL COM ESCORREGADOR, TRIDIMENSIONAL, ESTILIZADO NAS CORES DOURADO, VERMELHO, VERDE E BRANCO, TRIDIMENSIONAL, FORMATO 4,40M DE ALTURA, 5,70 DE COMPRIMENTO E 2,60 DE LARGURA, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTETICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, FIXADO AO SOLO COM BARRAS DE FERRO E CABO DE ACO, FORMATO 1,00 M. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO E DESMONTAGEM.	30.666,4800	1 UN	Homologado	Menor Preço



0006	LOCACAO DE ESPACO TRENO PAPAI NOEL E RENAS 01 TRENO - CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO PINTADA EM ESMALTE BRILHANTE, COM ABERTURA LATERAL PARA ENTRADA DE CRIANCAS, MEDINDO 2,35 M DE COMPRIMENTO X 1,05 M DE LARGURA X 1,50 M DE ALTURA; 02 RENAS - CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO PINTADA EM ESMALTE BRILHANTE, MEDINDO 1,80 M DE COMPRIMENTO X 1,30 M DE LARGURA X 1,60 M DE ALTURA, FIXADAS AO SOLO COM BARRAS DE FERRO DE 1 METRO; 01 PAPAI NOEL SENTADO DENTRO DO TRENO - CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO PINTADA EM ESMALTE BRILHANTE, MEDINDO 1,00 M DE COMPRIMENTO X 0,80 M DE LARGURA X 1,50 M DE ALTURA, FIXADO DENTRO DO TRENO. TODAS AS PECAS DEVEM OFERECER SEGURANCA SUFICIENTE PARA INTERACAO COM O PUBLICO INFANTIL E ADULTO. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO E DESMONTAGEM.	29.784,5400	1 UN	Homologado	Menor Preço
------	--	-------------	------	------------	----------------



0007	LOCAÇÃO DE ESPAÇO VISITA AO PAPAI NOEL CONFECCIONADA EM MADEIRA DE LEI DE MODELO COLONIAL. CONTENDO: TELHADO COLONIAL, TENDO A COBERTURA NO PONTO MAIS BAIXO, NO MÍNIMO DE 2,00 METROS DE ALTURA; DIMENSÕES MÍNIMA DO PISO 3,5M X 2,00M CONFECCIONADO EM MADEIRA DE LEI; FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO COM REGUAS DE MADEIRA ATÉ A ALTURA DE 1,40M; INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA LÂMPADA INTERNA E NAS COLUNAS DE SUSTENTAÇÃO FRONTAL; TODA A MADEIRA DEVE SER LIXADA E ENVERNIZADA. O ESPAÇO DEVE SER PROTEGIDO/ISOLADO COM PELO 10 SEPARADORES DE PÚBLICO, INSTALADO NO PERÍMETRO EM VOLTA DO ESPAÇO. DESCRIÇÃO DA DECORAÇÃO DO INTERIOR DO ESPAÇO: 01 AMBIENTE INTERNO TOTALMENTE DECORADO COM 01 ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO ALTURA DE NO MÍNIMO 2 METROS, TODA DECORADA COM BOLAS, PINHAS, LACOS E ILUMINADA E 01 TRONO DO PAPAI NOEL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COLORIDA EM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO DOURADO E ESTOFADA COM VELUDO E/OU COURO VERMELHO, FORMATO: 1,60M ALTURA X 1,25M LARGURA X 1,20 PROFUNDIDADE. DESCRIÇÃO DO EXTERIOR DO ESPAÇO: 01 PAPAI NOEL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO PINTADO EM ESMALTE BRILHANTE, NO FORMATO 2,35 X 1,50M; FIXADO AO SOLO COM BARRAS DE FERRO E CABO DE AÇO, FORMATO 1,00 M; 02 BONECOS DE CHUMBO EM FIBRA DE VIDRO FORMATO DE NO MÍNIMO 2,20 METROS DE ALTURA; 02 PRESENTES PEQUENOS DECORATIVOS, TRIDIMENSIONAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO PINTADOS EM ESMALTE BRILHANTE, FORMATO: 0,50M DE ALTURA, 0,50M DE COMPRIMENTO E 0,50M DE LARGURA, FIXADOS AO SOLO COM BARRAS DE FERRO E CABO DE AÇO; 02 PRESENTES MÉDIOS DECORATIVOS, TRIDIMENSIONAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO PINTADOS EM ESMALTE BRILHANTE FORMATO: 1,20M DE ALTURA, 1,00M DE COMPRIMENTO E 1,00M DE LARGURA, FIXADOS AO SOLO COM BARRAS DE FERRO E CABO DE AÇO; 02 PRESENTES GRANDES: CONFECCIONADOS EM FIBRA DE VIDRO PINTADOS EM ESMALTE BRILHANTE, FORMATO: 1,50 METROS DE ALTURA, 0,90 METROS DE COMPRIMENTO E 0,90 METROS DE LARGURA, FIXADOS AO SOLO	57.603,6700	1 UN	Homologado	Menor Preço
------	--	-------------	------	------------	-------------



0008	LOCACAO DE FRANJAS DE LED PARA FACHADA DA PREFEITURA FRANJAS DE LED (CASCATA) INSTALADOS NA MARQUISE DO PREDIO; DE TAMANHO IRREGULAR CONTENDO LEDS EMBORRACHADO, BITOLA 2,30MM2, DE COMPRIMENTO IRREGULAR, E DEVERA TER NO MINIMO 4,00 METROS DE COMPRIMENTO COM CAIDAS DE 0,90M, 0,70M E 0,50M APROXIMADAMENTE, NA COR BRANCO QUENTE, PADRAO IP66 (NORMA NBR IEC 60529). INCLUSIVE DERIVACAO DA REDE DA CONCESSIONARIA CABOS DE ALIMENTACAO E PROTECAO E TODO MATERIAL DE FIXACAO. SISTEMA DE PROTECAO INDIVIDUAL POR BLOCO COM DISJUNTOR BIPOLAR E SISTEMA AUTOMATIZADO ON/OFF PRE-PROGRAMADO PARA 19H-ON E 00H-OFF. TODO SISTEMA DEVERA SER INTERLIGADO COM CORDAO PARALELO MARROM OU PRETO OU CABO PP. (NAO SERA ACEITO CORDAO BRANCO).INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO E DESMONTAGEM.	269,5000	5 UN	Homologado	Menor Preço
0009	LOCACAO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO ANJO ANJO - ANJO NATALINO COM TROMBETA, ASA E CORPO EM ARABESCOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2,00M DE LARGURA X 1,55M DE ALTURA POR FACE CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METALICA, BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA E METALON 20MMX 20MM, ZINCADOS, COM PROTECAO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSICAO AS INTEMPERIES. TODA ESTRUTURA CONTORNADA COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NA COR BRANCO QUENTE EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO DE 13,00MM DE DIAMETRO COM 36 LEDS POR METRO TENSAO DE 220V. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS CONTENDO LAMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER	870,3800	18 UN	Homologado	Menor Preço
0010	LOCACAO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO SINO SINOS - SINO LUMINOSO DE POSTE, EM ESTRUTURA ARAMADA EM FORMA DE DOIS SINOS COM RAMOS, EM FERRO CHATO DE 1,25M ALTURA X 1,90M LARGURA, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METALICA, BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA E METALON 20MM X 20MM, ZINCADOS, COM PROTECAO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSICAO AS INTEMPERIES. TODA ESTRUTURA CONTORNADA COM MANGUEIRA LUZENTE AMARELA, VERDE E VERMELHA EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO DE 13,00MM DE DIAMETRO COM 36 LEDS POR METRO TENSAO DE 220V. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS CONTENDO LAMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER.	881,9800	23 UN	Homologado	Menor Preço



0011	LOCAÇÃO ILUMINAÇÃO DE PALMEIRAS NATURAIS INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE MICROLAMPADAS CINTILANTES NA COR BRANCO QUENTE, PISCANTES E FIXAS, DO PISO ATÉ NO MÍNIMO 6M DE ALTURA. TODAS AS MICROLAMPADAS DEVERÃO TER EFEITO PISCANTE, COM A CONFIGURAÇÃO DE 5 LEDS ESTATÍCOS PARA 1 PISCANTE. LEDS ESPECIAIS, ENCAPSULADOS COM POLIPROPILENO FORMATO GRANDE E TRAPEZOIDAL, DE 35MM, FIO ELÉTRICO PRETO E/OU VERDE, EMBORRACHADO ESPECIAL BITOLA MÍNIMA 3,2MM² DE 1W/M. COM GRAU DE PROTEÇÃO IP65 (NORMA NBR IEC 60529) E ESPACAMENTO MÁXIMO DE 10CM. CABOS DE ALIMENTAÇÃO NAS CORES MARROM OU VERDE ESCURO COM SEÇÃO MÍNIMA DE 1,5 MM² E SISTEMA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL POR BLOCO COM DISJUNTOR BIPOLAR E SISTEMA AUTOMATIZADO ON/OFF PRE-PROGRAMADO. DERIVAÇÃO DA REDE DA CONCESSIONÁRIA COM CABOS DE ALIMENTAÇÃO E CAIXAS DE DISTRIBUIÇÃO COM PROTEÇÃO E ACIONAMENTO COM TIMER AUTOMÁTICO. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONTENDO LAMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER	1.183,9800	80 UN	Homologado	Menor Preço
------	--	------------	-------	------------	-------------



0012	LOCACAO KIT PRACA COM ARVORE CAIXA E BOLA LOCACAO KIT PRACA COM ARVORE 500CM DE MANGUEIRA LED E CAIXA 100CM E BOLA 100CM - 01 ARVORE DE NATAL EM METALON E ARABESCOS EM FORMA DE PINHEIRO REDONDO, MEDINDO 5,00 DE ALTURA, CONFECCIONADA EM 6 PAINEIS TRIANGULARES, COM BASE DE 1,60M ATE 1,90 DE DIAMETRO; OS PAINEIS SAO PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METALICA, BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 DE POLEGADA E METALON 20MM X 20MM, ZINCADOS, COM PROTECAO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSICAO AS INTEMPERIES. BASE EM ARABESCOS EM FORMA DE PINHEIRO CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NA COR VERDE EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO DE 13,00MM DE DIAMETRO COM 36 LEDS POR METRO TENSAO DE 220V OU ARABESCOS EM FORMA DE ESTRELA CADENTE COM CINCO PONTAS, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NA COR BRANCO QUENTE, EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIAMETRO, COM 36 LEDS POR METRO TENSAO DE 220V. EM SUA PARTE SUPERIOR, ARABESCOS EM FORMA DE ESTRELA CADENTE COM CINCO PONTAS, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NA COR BRANCO QUENTE, EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIAMETRO, COM 36 LEDS POR METRO TENSAO DE 220V; PONTEIRA DE 0,90M DE ALTURA TRIDIMENSIONAL CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED NA COR BRANCO QUENTE, EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIAMETRO, COM 36 LEDS POR METRO, TENSAO DE 220V. DESCRICAO DA ESTRUTURA: ARESTAS EM METALON-CONTORNADAS COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO FRIO, EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIAMETRO, COM 36 LEDS POR METRO, DISPOSTOS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINACAO INDEPENDENTE DE POSICAO DA MANGUEIRA, PERMITE CORTE A CADA 1 METRO, PADRAO IP66 (NORMA NBR IEC 60529); 01 PONTEIRA DE 1,0M DE ALTURA, EM FORMA DE ESTRELA DE 14 PONTAS TRIDIMENSIONAL. CONTENDO JOGO DE MICRO LAMPADAS QUE DEVERAO TER EFEITO PISCANTE, COM A CONFIGURACAO DE 5 LEDS ESTATICOS PARA 1 PISCANTE CONJUNTO DE LEDS ESPECIAIS, ENCAPSULADOS COM POLIPROPILENO FORMATO	28.087,5000	3 UN	Homologado	Menor Preço
0013	LOCACAO PORTICO MODELO FIBRA NO FORMATO 3,85 X 1,05M EM FIBRA DE VIDRO COM ESTRUTURA EM METALON,DECORADA COM FESTAO E ARABESCO, ILUMINADO COM MICRO LAMPADAS E MANGUEIRA LUMINOSA NA COR BRANCO QUENTE EM PROPORCAO DE 5 LEDS BRANCOS QUENTES ESTATICOS PARA 1 BRANCO QUENTE PISCANTE PADRAO IP66 (NORMA NBR IEC 60529). DERIVACAO DA REDE DA CONCESSIONARIA CABOS DE ALIMENTACAO E PROTECAO E TODO MATERIAL DE FIXACAO. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENCAO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS CONTENDO LAMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER); ESCRITO BUON NATALE (BOM NATAL EM ITALIANO)	5.483,3300	1 UN	Homologado	Menor Preço



0014	LOCAÇÃO PROJETORES LED DE 50W PROJETORES LED DE 50W: INSTALADOS EM CORES VARIADAS. INCLUSIVE DERIVAÇÃO DA REDE DA CONCESSIONÁRIA, CABOS DE ALIMENTAÇÃO E PROTEÇÃO E TODO MATERIAL DE FIXAÇÃO. SISTEMA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL POR BLOCO COM DISJUNTOR BIPOLAR E SISTEMA AUTOMATIZADO ON/OFF PRE-PROGRAMADO PARA 19H-ON E 05H-OFF. TODO SISTEMA DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CORDÃO PARALELO MARROM OU PRETO OU CABO PP. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONTENDO LÂMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER	173,6300	22 UN	Homologado	Menor Preço
0015	LOCAÇÃO REFLETOR DECORATIVO LED 100W REFLETOR DE LED DE 100 W – 220V, NA COR A SER DEFINIDA. INSTALADOS NOS CAULES DAS ÁRVORES E PALMEIRAS PARA ILUMINAÇÃO DAS COPAS E MONUMENTOS. SISTEMA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL POR BLOCO COM DISJUNTOR BIPOLAR E SISTEMA AUTOMATIZADO ON/OFF PRE-PROGRAMADO PARA 19H-ON E 00H-OFF. TODO SISTEMA DEVERÁ SER INTERLIGADO COM CABO PP E/OU CORDÃO PARALELO MARRON (NÃO SERÁ ACEITO CORDÃO PARALELO BRANCO). INCLUIDOS: DERIVAÇÃO DA REDE DA CONCESSIONÁRIA COM CABOS DE ALIMENTAÇÃO E CAIXAS DE DISTRIBUIÇÃO COM PROTEÇÃO E ACIONAMENTO COM TIMER AUTOMÁTICO. INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM.	221,7000	160 UN	Homologado	Menor Preço
0016	LOCAÇÃO SEMI PORTAL LUMINOSO MODELO COMETA ESTILO COMETA - LUMINOSO EM ESTRUTURA METÁLICA, COM 01 ESTRELA DE 5 PONTAS EM BARRA CHATA COM 0,80M E CALDA DE 4,50M DE COMPRIMENTO COM ESTRUTURA EM METALON 20/20 CONTORNADOS COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO QUENTE, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 LEDS POR METRO, COBERTA POR CORDÃO DE MICROLÂMPADAS CINTILANTES EM DIVERSAS CORES, PISCANTES E FIXAS PISCANTE, COM A CONFIGURAÇÃO DE 5 LEDS ESTATÍCOS PARA 1 PISCANTE. LEDS ESPECIAIS, ENCAPSULADOS COM POLIPROPILENO FORMATO GRANDE E TRAPEZOIDAL, DE 35MM, FIO ELÉTRICO PRETO E/OU VERDE, EMBORRACHADO ESPECIAL BITOLA MÍNIMA 3,0MM² DE 1W/M, COM GRAU DE PROTEÇÃO IP65 (NORMA NBR IEC 60529) E ESPACAMENTO MÁXIMO DE 10CM. COLUMNA DE SUSTENTAÇÃO EM TUDO METÁLICO DE 3 POLEGADAS COM QUATRO METROS DE ALTURA FIXADOS AO SOLO ATRAVÉS DE BASE METÁLICA. INCLUIDOS: MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM, INCLUSIVE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONTENDO LÂMPADAS/LED, CABOS, DISJUNTOR E ATERRAMENTO, NO QUE COUBER	8.928,0100	6 UN	Homologado	Menor Preço



0017	LOCALCAO DE TUNEL TUNEL: ESTRUTURA EM FORMATO DE TUNEL DE TETO CONCAVO COM 3,00 METROS DE LARGURA POR 10 METROS DE COMPRIMENTO COM EFEITOS, COMPOSTO POR UMA ESTRUTURA METALICA ESTRUTURADA POR COLUNAS E ARCOS DE PERFIL QUADRADO TRAVADO POR PERFIS TUBULARES E CABOS DE ACO, FINALIZADO COM CORDOES DE LED BLINDADOS. O TUNEL POSSUIRA 4,0 M DE ALTURA NO VAO CENTRAL, DEVE SER FORMADO POR ARCOS DE BARRA METALICA COM SECAO QUADRADA DE 2,5 RESPEITANDO AS MEDIDAS PRE ESTABELECIDAS PARA A ALTURA E LARGURA DO TUNEL, FIXADO NO CHAO POR MEIO DE UMA FUNDACAO METALICA (SECAO QUADRADA DE 2,5) COM NO MINIMO 3,0 M DE ALTURA E PRESOS POR PARAFUSOS OU GRAMPOS TEMPORARIAMENTE (DURANTE O PERIODO NATALINO) OU SEJA, A FUNDACAO POR MAIS QUE SEJA TEMPORARIA DEVERA SER RESISTENTE AOS IMPACTOS ANTROPICOS E NATURAIS, COM TRAVAMENTO ENTRE OS ARCOS. FIXACAO DOS CORDOES DE MICROLAMPADAS LED, DEVERAO AINDA SER DISPOSTOS CABOS DE ACO DE 4 MM NO SENTIDO TRANSVERSAL AS OITO BARRAS METALICAS, PARA QUE OS CORDOES NAO FIQUEM FOLGADOS. TODA ESTRUTURA METALICA DEVERA SER PINTADA COM TINTA INDUSTRIAL EPOXI NA COR BRANCA E /OU PRETA. A ILUMINACAO DO TUNEL SERA DESENVOLVIDA POR UM CONJUNTO DE PRODUTOS LUMINOSOS FORMADOS POR CORDOES DE MICROLAMPADAS DE LED COM PADRAO DE CLASSE DE PROTECAO PARA INVOLUCROS IP65, TENSAO DE 220V CABOS VERDES OU PRETOS DE NO MINIMO 3 MM, COM NO MINIMO 100 LEDS EM CORDAO DE 10 METROS NA SEQUENCIA DE 5 LEDS ESTATICOS E 1 COM EFEITO PISCANTE. LAMPADAS DE LED BLINDADAS DE NO MINIMO 5W RECOBERTA COM E RESINA OU SILICONE COM REVESTIMENTO EM CAPSULA DE PLASTICO DURO OU ACRILICO TRANSPARENTE, TOMADA MACHO E FEMEA, CADA JOGO DE CORDAO DEVERA SER FIXADOS SEGUINDO O SENTIDO DO TRAVAMENTO, NA ESTRUTURA DAS HASTES METALICAS SOBRE AS BARRAS DE TRAVAMENTO E CABOS DE ACO SENDO FIXADOS COM BRACADEIRAS DE NYLON E ENTRE O VAO DELAS, COM NO MAXIMO 20 CM DE ESPACAMENTO QUE DEVERAO PISCAR SETORIZADAMENTE, POSICIONADOS AO	50.672,0400	1 UN	Homologado	Menor Preço
------	--	-------------	------	------------	-------------

VALOR TOTAL ESTIMADO	644.593,8700
----------------------	--------------

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: Será conferido ao orçamento estimado da presente contratação o caráter sigiloso, com base no art. 24 da Lei 14.133/2021, não prevalecendo o sigilo aos órgãos de controle interno e externo, sem prejuízo da divulgação da disponibilização no processo do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas, mantendo o sigilo até a fase final de lances/propostas.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/10/2025 - 12:19	EDITAL 44 ASSINADO.pdf
03/10/2025 - 12:20	ANEXO I PE 44.pdf
03/10/2025 - 12:20	AVISO LICITAÇÃO PE 000044 2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------



20/10/2025 - 13:20:26	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/10/2025 - 13:29:10		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000044/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/10/2025 - 13:33:27	Envio de Propostas Readequadas 000044/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:33 do dia 20/10/2025.
20/10/2025 - 15:10:52		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000044/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/10/2025 - 16:44:48	Envio de Propostas Readequadas 000044/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 21/10/2025.
20/10/2025 - 17:08:11		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000044/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
20/10/2025 - 17:13:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000044/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/10/2025 - 15:39:14	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/10/2025 às 17:40.

Vencedores

PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.779.994/0001-06 - Endereço: Avenida Nossa Senhora da Penha - CEP: 29056250 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3345-7117

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E POSTERIOR RETIRADA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA NATALINA (LUZES DE NATAL).					
	0001	LOCACAO ANJO ARAMADO (Medindo 0,93 m de comprimento X 0,73 m de largura X 1,90 m de altura, fixado em suporte de 1,00 metro ao solo. Produzido em alumínio e pintura com esmalte sintético necessariamente branco perolado. Na base de vera ter Refletor de led de 50(W) 220(V) para iluminacao do anjo. Derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber	N/C	N/C	2 UN	R\$ 6.900,0000	R\$ R\$ 13.800,0000



0002	LOCACAO ARVORE DE LED 10M MODELO ABERTA LED Arvore de Natal em forma de Pinheiro aberta com duas portas para visitacao interna, formato redonda, forrado com jogos de led especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529), arcaboucos recoberto com jogos de led especiais, diversas cores, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Com altura de 10,50 metros, com camadas de 1,50 metros e e sobrepostas e distantes, tendo entre as camadas de 20 a 30cm, devendo a arvore ser totalmente recoberta. Descricao da estrutura: 28.000 micro lampadas Leds, na cor verde, piscantes e fixas. Todas as micro lampadas deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante, encapsulados com polipropileno; 64 Aderecos estilizados para decoracao das camadas em forma de estrela(asterisco), com formato minimo de 0,70m de diametro, contornadas com mangueira Luminosa de LED branco quente, em PVC flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 LEDs por metro, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminacao independente de posicao da mangueira, permite corte a cada 1 metro, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529) e ao centro de cada figura devera ter uma lampada strobo de 7(w) formato trapezio; 01 Ponteira de 1,50m de altura, em forma de estrela de 14 pontas tridimensional. Contendo jogo de microlampadas que deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaOcos para 1 piscante Conjunto de leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). contornado com mangueira Luminosa de LED branco quente, em	N/C	N/C	1 UN	R\$ 70.400,0000	R\$ R\$ 70.400,0000
0003	LOCACAO BOLA ARAMADA NATALINA DE 350 CM Armacao redonda de tubos de 15mm, em aco carbono, recoberta com jogos de led estaticos. com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017). Medindo 3,50m de diametro. O arcabouco em forma de bola devera ser adornado com figuras feitas em mangueira luzente, e devera ter detalhes tipo alegorias com leds nas mesmas caracteristicas descritas anteriormente. A bola devera ter abertura de entrada e saida. Os jogos de led deverao ser trancados no arcabouco da bola de modo que os leds fiquem a uma distancia maxima, nao linear ou paralelos, de 10cm entre si. A Bola devera ser instalada sobre 16,00M2 de grama sintetica, 12mm na cor verde, aplicada na base da bola, no formato de 4,00 de diametro, fixado com fita dupla face e grampos. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber	N/C	N/C	1 UN	R\$ 37.400,0000	R\$ R\$ 37.400,0000



0004	LOCACAO CAIXA ARAMADA NATALINA DE 300CM Armacao quadrada de tubos de 15mm, em aco carbono, recoberta com jogos de led estaticos, com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017), Medindo 3,00m de altura por 3,00m de largura. O arcabouco em forma de caixa de presente devera ser adornado com figuras feitas em mangueira luzente na cor azul, e devera ter detalhes tipo alegorias com leds nas mesmas caracteristicas descritas anteriormente. A caixa devera ter abertura de entrada e saida. Os jogos de led deverao ser trancados no arcabouco da caixa de modo que os leds fiquem a uma distancia maxima, nao linear ou paralelos, de 10cm entre si. Laco luminoso na cor vermelha, com estrutura metalica em barra chata, instalado na parte superior da caixa, recoberto com jogos de led estaticos, com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017). A caixa devera ser instalada sobre 16,00M2 de grama sintetica, 12mm na cor verde, aplicada na base da caixa, no formato de 4,00 de diametro, fixado com fita dupla face e grampos. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber.	N/C	N/C	1 UN	R\$ 34.100,0000	R\$ R\$ 34.100,0000
0005	LOCACAO DE ARVORE DE NATAL COM ESCORREGADOR Arvore de Natal com Escorregador, tridimensional, estilizado nas cores Dourado, Vermelho, verde e branco, tridimensional, formato 4,40m de altura, 5,70 de comprimento e 2,60 de largura, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintetico e verniz automotivo, fixado ao solo com barras de ferro e cabo de aco, formato 1,00 m. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.	N/C	N/C	1 UN	R\$ 30.250,0000	R\$ R\$ 30.250,0000
0006	LOCACAO DE ESPACO TRENO - PAPAI NOEL E RENAS 01 Treno - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, com abertura lateral para entrada de criancas, Medindo 2,35 m de comprimento X 1,05 m de largura X 1,50 m de altura; 02 Renas - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, Medindo 1,80 m de comprimento X 1,30 m de largura X 1,60 m de altura, fixadas ao solo com barras de ferro de 1 metro; 01 Papai Noel Sentado dentro do treno - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, medindo 1,00 m de comprimento X 0,80 m de largura X 1,50 m de altura, fixado dentro do treno. Todas as pecas devem oferecer seguranca suficiente para interacao com o publico infantil e adulto. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.	N/C	N/C	1 UN	R\$ 29.780,0000	R\$ R\$ 29.780,0000



0007	LOCACAO DE ESPACO VISITA AO PAPAÍ NOEL Confeccionada em madeira de lei de modelo colonial contendo: telhado colonial, tendo a cobertura no ponto mais baixo, no mínimo de 2,00 metros de altura; dimensoes minima do piso 3,5m x 2,00m confeccionado em madeira de lei; fechamento nas laterais e fundo com reguas de madeira ate a altura de 1,40m; instalacoes eletricas para lampada interna e nas colunas de sustentacao frontal; Toda a madeira deve ser lixada e envernizada. O espaco deve ser protegido/isolado com pelo 10 Separadores de publico, instalado no perimetro em volta do Espaco.Descricao da Decoracao do Interior do Espaco: 01 ambiente interno totalmente decorado com 01 arvore de natal em festao altura de no minimo 2 metros, toda decorada com bolas, pinhas, lacos e iluminada e 01 trono do papai Noelconfeccionado em fibra de vidro e pintura colorida em esmalte sintetico e verniz automotivo dourado e estofada com veludo e/ou couro vermelho, formato: 1,60m altura x 1,25m largura x 1,20 profundidade.Descricao do Exterior do Espaco: 01 Papai Noel confeccionado em fibra de vidro pintado em esmalte brilhante, no formato 2,35 x 1,50m; fixado ao solo com barras de ferro e cabo de aco, formato 1,00 m; 02 bonecos de Chumbo em fibra de vidro formato de no minimo 2,20 metros de altura; 02 Presentes Pequenos decorativos, tridimensional, confeccionado em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante, formato: 0,50m de altura, 0,50m de comprimento e 0,50m de largura, fixados no solo com barras de ferro e cabo de aco; 02 Presentes Medios decorativos, tridimensional, confeccionado em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante formato: 1,20m de altura, 1,00m de comprimento e 1,00m de largura, fixados ao solo com barras de ferro e cabo de aco; 02 Presentes Grandes: confeccionados em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante, formato: 1,50 metros de altura, 0,90 metros de comprimento e 0,90 metros de largura, fixados ao solo	N/C	N/C	1 UN	R\$ 57.600,0000	R\$ R\$ 57.600,0000
0008	LOCACAO DE FRANJAS DE LED PARA FACHADA DA PREFEITURA Franjas de LED (CASCATA) instalados na marquise do predio; de tamanho irregular contendo Leds emborrachado, bitola 2,30mm2, de comprimento irregular, e devera ter no minimo 4,00 metros de comprimento com caidas de 0,90m, 0,70m e 0,50m aproximadamente, na cor branco quente, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Inclusive derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 00h-off. Todo sistema devera ser interligado com cordao paralelo marrom ou preto ou cabo pp. (nao sera aceito cordao branco).Incluidos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.	N/C	N/C	5 UN	R\$ 250,0000	R\$ R\$ 1.250,0000



0009	LOCACAO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO ANJO ANJO - Anjo Natalino com Trombeta, asa e corpo em arabescos, medidas aproximadas de 2,00m de largura x 1,55m de altura por face confeccionada em estrutura metalica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mmx 20mm, zincados, com protecao anticorrosiva resistente a exposicao as intemperies. Toda estrutura contornada com mangueira Luminosa de LED na cor branco quente em PVC flexivel extrusado de 13,00mm de diametro com 36 LEDs por metro tensao de 220V. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber	N/C	N/C	18 UN	R\$ 760,0000	R\$ R\$ 13.680,0000
0010	LOCACAO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO SINO SINOS - Sino Luminoso de Poste, em estrutura aramada em forma de dois sinos com ramos, em ferro chato de 1,25m altura x 1,90m largura, confeccionada em estrutura metalica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm, zincados, com protecao anticorrosiva resistente a exposicao as intemperies. Toda estrutura contornada com mangueira luzente amarela, verde e Vermelha em PVC flexivel extrusado de 13,00mm de diametro com 36 LEDs por metro tensao de 220V. Incluídos: Montagem, funcionamento,manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber.	N/C	N/C	23 UN	R\$ 760,0000	R\$ R\$ 17.480,0000
0011	LOCACAO ILUMINACAO DE PALMEIRAS NATURAIS Instalacao de cordao de microlampadas cintilantes na cor Branco quente, piscantes e fixas, do piso ate no minimo 6m de altura. Todas as microlampadas deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante. Leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto e/ou verde, emborrachado especial bitola minima 3,2mm2 de 1W/m, com grau de protecao IP65 (norma NBR IEC 60529) e espacamento maximo de 10cm. Cabos de alimentacao nas cores marrom ou verde escuro com seccao minima de 1,5 mm2 e sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado. Derivacao da rede da concessionaria com cabos de alimentacao e caixas de distribuicao com protecao e acionamento com timer automatico. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber	N/C	N/C	80 UN	R\$ 1.020,0000	R\$ R\$ 81.600,0000



0012	LOCACAO KIT PRACA COM ARVORE CAIXA E BOLA LOCACAO KIT PRACA COM ARVORE 500CM DE MANGUEIRA LED E CAIXA 100CM E BOLA 100CM - 01 Arvore de natal em Metalon e arabescos em forma de pinheiro redondo, medindo 5,00 de altura, confeccionada em 6 paineis triangulares, com base de 1,60m ate 1,90 de diametro; os paineis sao produzidos em estrutura metalica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm, zincados, com protecao anticorrosiva resistente a exposicao as intemperies. base em arabescos em forma de pinheiro contornado com mangueira luminosa de led na cor verde em pvc flexivel extrusado de 13,00mm de diametro com 36 leds por metro tensao de 220v ou arabescos em forma de estrela cadente com cinco pontas, contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 leds por metro tensao de 220v. Em sua parte superior, arabescos em forma de estrela cadente com cinco pontas, contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 leds por metro tensao de 220v; ponteira de 0,90m de altura tridimensional contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 leds por metro, tensao de 220v. Descricao da estrutura: Arestas em Metalon- contornadas com mangueira Luminosa de LED branco frio, em PVC flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 LEDs por metro, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminacao independente de posicao da mangueira, permite corte a cada 1 metro, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529); 01 Ponteira de 1,0m de altura, em forma de estrela de 14 pontas tridimensional. Contendo jogo de micro lampadas que deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante Conjunto de leds especiais, encapsulados com polipropileno formato	N/C	N/C	3 UN	R\$ 27.350,0000	R\$ R\$ 82.050,0000
0013	LOCACAO PORTICO MODELO FIBRA No formato 3,85 x 1,05m em fibra de vidro com estrutura em metalon, decorada com festao e arabesco, iluminado com micro lampadas e mangueira luminosa na cor branco quente em proporcao de 5 leds brancos quentes estaticos para 1 branco quente piscante padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Incluidos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber; escrito Buon Natale (Bom Natal em Italiano)	N/C	N/C	1 UN	R\$ 5.370,0000	R\$ R\$ 5.370,0000



0014	LOCACAO PROJETORES LED DE 50W Projetores LED de 50W: instalados em cores variadas. Inclusive derivacao da rede da concessionaria, cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 05h-off. Todo sistema devera ser interligado com cordao paralelo marrom ou preto ou cabo pp. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber	N/C	N/C	22 UN	R\$ 160,0000	R\$ R\$ 3.520,0000
0015	LOCACAO REFLETOR DECORATIVO LED 100W Refletor de led de 100 w – 220v, na cor a ser definida. Instalados nos caules das arvores e palmeiras para iluminacao das copas e monumentos. Sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 00h-off. Todo sistema devera ser interligado com cabo pp e/ou cordao paralelo marrom (nao sera aceito cordao paralelo branco).Incluidos: Derivacao da rede da concessionaria com cabos de alimentacao e caixas de distribuicao com protecao e acionamento com timer automatico. Instalacao, manutencao, operacao e desmontagem.	N/C	N/C	160 UN	R\$ 200,0000	R\$ R\$ 32.000,0000
0016	LOCACAO SEMI PORTAL LUMINOSO MODELO COMETA ESTILO COMETA - Luminoso em estrutura metalica, com 01 estrela de 5 pontas em barra chata com 0,80m e calda de 4,50m de comprimento com estrutura em metalon 20/20 contornados com mangueira Luminosa de LED branco quente, em PVC flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 LEDs por metro, coberta por cordao de microlampadas cintilantes em diversas cores, piscantes e fixas piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante. Leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto e/ou verde, emborrachado especial bitola minima 3,0mm2 de 1W/m, com grau de protecao IP65 (norma NBR IEC 60529) e espacamento maximo de 10cm. coluna de sustentacao em tudo metalico de 3 polegadas com quatro metros de altura fixados ao solo atraves de base metalica. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber	N/C	N/C	6 UN	R\$ 8.880,0000	R\$ R\$ 53.280,0000



0017	LOCACAO DE TUNEL Tunnel: Estrutura em formato de tunel de teto concavo com 3,00 metros de largura por 10 metros de comprimento com efeitos, composto por uma estrutura metalica estruturada por colunas e arcos de perfil quadrado travado por perfis tubulares e cabos de aco, finalizado com cordoes de LED blindados. O tunel possuirá 4,0 m de altura no vao central, deve ser formado por arcos de barra metalica com secao quadrada de 2,5 respeitando as medidas pre estabelecidas para a altura e largura do tunel, fixado no chao por meio de uma fundacao metalica (secao quadrada de 2,5) com no minimo 3,0 m de altura e presos por parafusos ou grampos temporariamente (durante o periodo natalino) ou seja, a fundacao por mais que seja temporaria devera ser resistente aos impactos antropicos e naturais, com travamento entre os arcos. Fixacao dos cordoes de microlampadas LED, deverao ainda ser dispostos cabos de aco de 4 mm no sentido transversal as oito barras metalicas, para que os cordoes nao fiquem folgados. Toda estrutura metalica devera ser pintada com tinta industrial epoxi na cor branca e /ou preta. A iluminacao do tunel sera desenvolvida por um conjunto de produtos luminosos formados por cordoes de microlampadas de Led com padrao de classe de protecao para involucros IP65, tensao de 220V cabos verdes ou pretos de no minimo 3 MM, com no minimo 100 leds em cordao de 10 Metros na sequencia de 5 leds estaticos e 1 com efeito piscante. Lampadas de led blindadas de no minimo 5w recoberta com e resina ou silicone com revestimento em capsula de plastico duro ou acrilico transparente, tomada macho e femea, cada jogo de cordao devera ser fixados seguindo o sentido do travamento, na estrutura das hastes metalicas sobre as barras de travamento e cabos de aco sendo fixados com bracheiras de nylon e entre o vao delas, com no maximo 20 cm de espacamento que deverao piscar setorizadamente, posicionados ao	N/C	N/C	1 UN	R\$ 46.420,0000	R\$ R\$ 46.420,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 609.980,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 609.980,0000

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Não extrapolar faturamento ME	DECLARO não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, em sintonia com o §2º, do art. 4º da Lei Federal 14.133/21.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCACAO ANJO ARAMADO (Medindo 0,93 m de comprimento X 0,73 m de largura X 1,90 m de altura, fixado em suporte de 1,00 metro ao solo. Produzido em aluminio e pintura com esmalte sintetico necessariamente branco perolado. Na base devera ter Refletor de led de 50(W) 220(V) para iluminacao do anjo. Derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	10/10/2025 - 22:43:17	N/C	N/C	2	R\$5.000,0000	R\$ 10.000,0000	Sim
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:00:08	N/C	N/C	2	R\$8.280,0000	R\$ 16.560,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:04:51	N/C	N/C	2	R\$5.000,0000	R\$ 10.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCACAO ARVORE DE LED 10M MODELO ABERTA LED Arvore de Natal em forma de Pinheiro aberta com duas portas para visatacao interna, formato redonda, forrado com jogos de led especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529), arcaboucos recoberto com jogos de led especiais, diversas cores, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Com altura de 10,50 metros, com camadas de 1,50 metros e e sobrepostas e distantes, tendo entre as camadas de 20 a 30cm, devendo a arvore ser totalmente recoberta. Descricao da estrutura: 28.000 micro lampadas Leds, na cor verde, piscantes e fixas. Todas as micro lampadas deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaticos para 1 piscante, encapsulados com polipropileno; 64 Aderecos estilizados para decoracao das camadas em forma de estrela(asterisco), com formato minimo de 0,70m de diametro, contornadas com mangueira Luminosa de LED branco quente, em PVC flexivel extrusado, de 13,00mm de diametro, com 36 LEDs por metro, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminacao independente de posicao da mangueira, permite corte a cada 1 metro, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529) e ao centro de cada figura devera ter uma lampada strobo de 7(w) formato trapezio; 01 Ponteira de 1,50m de altura, em forma de estrela de 14 pontas tridimensional. Contendo jogo de microlampadas que deverao ter efeito piscante, com a configuracao de 5 leds estaOcos para 1 piscante Conjunto de leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio eletrico preto, emborrachado especial bitola 3,3mm2, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). contornado com mangueira Luminosa de LED branco quente, em

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:01:39	N/C	N/C	1	R\$84.500,0000	R\$ 84.500,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:06:17	N/C	N/C	1	R\$800.000,0000	R\$ 800.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCACAO BOLA ARAMADA NATALINA DE 350 CM Armacao redonda de tubos de 15mm, em aco carbono, recoberta com jogos de led estaticos. com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017). Medindo 3,50m de diametro. O arcabouco em forma de bola devera ser adornado com figuras feitas em mangueira luzente, e devera ter detalhes tipo alegorias com leds nas mesmas caracteristicas descritas anteriormente. A bola devera ter abertura de entrada e saida. Os jogos de led deverao ser trancados no arcabouco da bola de modo que os leds fiquem a uma distancia maxima, nao linear ou paralelos, de 10cm entre si. A Bola devera ser instalada sobre 16,00M2 de grama sintetica, 12mm na cor verde, aplicada na base da bola, no formato de 4,00 de diametro, fixado com fita dupla face e grampos. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:03:03	N/C	N/C	1	R\$44.880,0000	R\$ 44.880,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:07:05	N/C	N/C	1	R\$40.000,0000	R\$ 40.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - LOCACAO CAIXA ARAMADA NATALINA DE 300CM Armacao quadrada de tubos de 15mm, em aco carbono, recoberta com jogos de led estaticos, com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017), Medindo 3,00m de altura por 3,00m de largura. O arcabouco em forma de caixa de presente devera ser adornado com figuras feitas em mangueira luzente na cor azul, e devera ter detalhes tipo alegorias com leds nas mesmas caracteristicas descritas anteriormente. A caixa devera ter abertura de entrada e saida. Os jogos de led deverao ser trancados no arcabouco da caixa de modo que os leds fiquem a uma distancia maxima, nao linear ou paralelos, de 10cm entre si. Laco luminoso na cor vermelha, com estrutura metalica em barra chata, instalado na parte superior da caixa, recoberto com jogos de led estaticos, com classe de protecao IP66 (norma NBR 60529 de 2017). A caixa devera ser instalada sobre 16,00M2 de grama sintetica, 12mm na cor verde, aplicada na base da caixa, no formato de 4,00 de diametro, fixado com fita dupla face e grampos. Incluídos: Montagem, funcionamento,



manutencao, desmontagem, inclusive instalacoes eletricas contendo lampadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:04:02	N/C	N/C	1	R\$40.900,0000	R\$ 40.900,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:07:52	N/C	N/C	1	R\$30.000,0000	R\$ 30.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - LOCACAO DE ARVORE DE NATAL COM ESCORREGADOR Arvore de Natal com Escorregador, tridimensional, estilizado nas cores Dourado, Vermelho, verde e branco, tridimensional, formato 4,40m de altura, 5,70 de comprimento e 2,60 de largura, confeccionado em fibra de vidro e pintura com esmalte sintetico e verniz automotivo, fixado ao solo com barras de ferro e cabo de aço, formato 1,00 m. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:05:17	N/C	N/C	1	R\$36.300,0000	R\$ 36.300,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:08:30	N/C	N/C	1	R\$400.000,0000	R\$ 400.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LOCACAO DE ESPACO TRENO PAPAI NOEL E RENAS 01 Treno - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, com abertura lateral para entrada de crianças, Medindo 2,35 m de comprimento X 1,05 m de largura X 1,50 m de altura; 02 Renas - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, Medindo 1,80 m de comprimento X 1,30 m de largura X 1,60 m de altura, fixadas ao solo com barras de ferro de 1 metro; 01 Papai Noel Sentado dentro do treno - confeccionado em fibra de vidro pintada em esmalte brilhante, medindo 1,00 m de comprimento X 0,80 m de largura X 1,50 m de altura, fixado dentro do treno. Todas as pecas devem oferecer seguranca suficiente para interacao com o publico infantil e adulto. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:06:42	N/C	N/C	1	R\$35.880,0000	R\$ 35.880,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:08:59	N/C	N/C	1	R\$80.000,0000	R\$ 80.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LOCACAO DE ESPACO VISITA AO PAPAI NOEL Confeccionada em madeira de lei de modelo colonial contendo: telhado colonial, tendo a cobertura no ponto mais baixo, no minimo de 2,00 metros de altura; dimensoes minima do piso 3,5m x 2,00m confeccionado em madeira de lei; fechamento nas laterais e fundo com reguas de madeira ate a altura de 1,40m; instalacoes eletricas para lampada interna e nas colunas de sustentacao frontal; Toda a madeira deve ser lixada e envernizada. O espaco deve ser protegido/isolado com pelo 10 Separadores de publico, instalado no perimetro em volta do Espaco.Descricao da Decoracao do Interior do Espaco: 01 ambiente interno totalmente decorado com 01 arvore de natal em festao altura de no minimo 2 metros, toda decorada com bolas, pinhas, lacos e iluminada e 01 trono do papai Noelconfeccionado em fibra de vidro e pintura colorida em esmalte sintetico e verniz automotivo dourado e estofada com veludo e/ou couro vermelho, formato: 1,60m altura x 1,25m largura x 1,20 profundidade.Descricao do Exterior do Espaco: 01 Papai Noel confeccionado em fibra de vidro pintado em esmalte brilhante, no formato 2,35 x 1,50m; fixado ao solo com barras de ferro e cabo de aço, formato 1,00 m; 02 bonecos de Chumbo em fibra de vidro formato de no minimo 2,20 metros de altura; 02 Presentes Pequenos decorativos, tridimensional, confeccionado em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante, formato: 0,50m de altura, 0,50m de comprimento e 0,50m de largura, fixados no solo com barras de ferro e cabo de aço; 02 Presentes Medios decorativos, tridimensional, confeccionado em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante formato: 1,20m de altura, 1,00m de comprimento e 1,00m de largura, fixados ao solo com barras de ferro e cabo de aço; 02 Presentes Grandes: confeccionados em fibra de vidro pintados em esmalte brilhante, formato: 1,50 metros de altura, 0,90 metros de comprimento e 0,90 metros de largura, fixados ao solo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:07:47	N/C	N/C	1	R\$72.600,0000	R\$ 72.600,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:09:43	N/C	N/C	1	R\$100.000,0000	R\$ 100.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - LOCACAO DE FRANJAS DE LED PARA FACHADA DA PREFEITURA Franjas de LED (CASCATA) instalados na marquise do predio; de tamanho irregular contendo Leds emborrachado, bitola 2,30mm2, de comprimento irregular, e devera ter no minimo 4,00 metros de comprimento com caidas de 0,90m, 0,70m e 0,50m aproximadamente, na cor branco quente, padrao IP66 (norma NBR IEC 60529). Inclusive derivacao da rede da concessionaria cabos de alimentacao e protecao e todo material de fixacao. Sistema de protecao individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 00h-off. Todo sistema devera ser interligado com cordao paralelo marrom ou preto ou cabo pp. (nao sera aceito cordao branco).Incluidos: Montagem, funcionamento, manutencao e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PROLIGHT LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:08:59	N/C	N/C	5	R\$300,0000	R\$ 1.500,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:10:41	N/C	N/C	5	R\$6.000,0000	R\$ 30.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - LOCAÇÃO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO ANJO ANJO - Anjo Natalino com Trombeta, asa e corpo em arabescos, medidas aproximadas de 2,00m de largura x 1,55m de altura por face confeccionada em estrutura metálica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm, zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição as intempéries. Toda estrutura contornada com mangueira luminosa de LED na cor branco quente em PVC flexível extrusado de 13,00mm de diâmetro com 36 LEDs por metro tensão de 220V. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutenção, desmontagem, inclusive instalações elétricas contendo lâmpadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:10:10	N/C	N/C	18	R\$910,0000	R\$ 16.380,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:11:25	N/C	N/C	18	R\$6.000,0000	R\$ 108.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LOCAÇÃO ENFEITES LUMINOSOS DE POSTE MODELO SINO SINOS - Sino Luminoso de Poste, em estrutura aramada em forma de dois sinos com ramos, em ferro chato de 1,25m altura x 1,90m largura, confeccionada em estrutura metálica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm, zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição as intempéries. Toda estrutura contornada com mangueira luzente amarela, verde e Vermelha em PVC flexível extrusado de 13,00mm de diâmetro com 36 LEDs por metro tensão de 220V. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutenção, desmontagem, inclusive instalações elétricas contendo lâmpadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:12:23	N/C	N/C	23	R\$910,0000	R\$ 20.930,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:11:55	N/C	N/C	23	R\$6.000,0000	R\$ 138.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - LOCAÇÃO ILUMINAÇÃO DE PALMEIRAS NATURAIS Instalação de cordão de microlâmpadas cintilantes na cor Branco quente, piscantes e fixas, do piso até no mínimo 6m de altura. Todas as microlâmpadas deverão ter efeito piscante, com a configuração de 5 leds estáticos para 1 piscante. Leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio elétrico preto e/ou verde, emborrachado especial bitola mínima 3,2mm² de 1W/m, com grau de proteção IP65 (norma NBR IEC 60529) e espaçamento máximo de 10cm. Cabos de alimentação nas cores marrom ou verde escuro com seção mínima de 1,5 mm² e sistema de proteção individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado. Derivação da rede da concessionária com cabos de alimentação e caixas de distribuição com proteção e acionamento com timer automático. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutenção, desmontagem, inclusive instalações elétricas contendo lâmpadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:13:47	N/C	N/C	80	R\$1.220,0000	R\$ 97.600,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:12:29	N/C	N/C	80	R\$4.000,0000	R\$ 320.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - LOCAÇÃO KIT PRACA COM ARVORE CAIXA E BOLA LOCAÇÃO KIT PRACA COM ARVORE 500CM DE MANGUEIRA LED E CAIXA 100CM E BOLA 100CM - 01 Arvore de natal em Metalon e arabescos em forma de pinheiro redondo, medindo 5,00 de altura, confeccionada em 6 painéis triangulares, com base de 1,60m até 1,90 de diâmetro; os painéis são produzidos em estrutura metálica, barra chata de 3/8 x 1/8 de polegada e metalon 20mm x 20mm, zincados, com proteção anticorrosiva resistente a exposição as intempéries. base em arabescos em forma de pinheiro contornado com mangueira luminosa de led na cor verde em pvc flexível extrusado de 13,00mm de diâmetro com 36 leds por metro tensão de 220v ou arabescos em forma de estrela cadente com cinco pontas, contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 leds por metro tensão de 220v. Em sua parte superior, arabescos em forma de estrela cadente com cinco pontas, contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 leds por metro tensão de 220v; ponteira de 0,90m de altura tridimensional contornado com mangueira luminosa de led na cor branco quente, em pvc flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 leds por metro, tensão de 220v. Descrição da estrutura: Arestas em Metalon- contornadas com mangueira luminosa de LED branco frio, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 LEDs por metro, dispostos na horizontal vista com a mangueira na horizontal que permite a ampla iluminação independente de posição da mangueira, permite corte a cada 1 metro, padrão IP66 (norma NBR IEC 60529); 01 Ponteira de 1,0m de altura, em forma de estrela de 14 pontas tridimensional. Contendo jogo de micro lâmpadas que deverão ter efeito piscante, com a configuração de 5 leds estáticos para 1 piscante Conjunto de leds especiais, encapsulados com polipropileno formato

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:14:51	N/C	N/C	3	R\$32.800,0000	R\$ 98.400,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:13:25	N/C	N/C	3	R\$200.000,0000	R\$ 600.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - LOCACAO PORTICO MODELO FIBRA No formato 3,85 x 1,05m em fibra de vidro com estrutura em metalon, decorada com festão e arabesco, iluminado com micro lâmpadas e mangueira luminosa na cor branco quente em proporção de 5 leds brancos quentes estáticos para 1 branco quente piscante padrão IP66 (norma NBR IEC 60529). Derivação da rede da concessionária cabos de alimentação e proteção e todo material de fixação. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutenção, desmontagem, inclusive instalações elétricas contendo lâmpadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber; escrito Buon Natale (Bom Natal em Italiano)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:15:56	N/C	N/C	1	R\$6.400,0000	R\$ 6.400,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:14:12	N/C	N/C	1	R\$200.000,0000	R\$ 200.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - LOCACAO PROJETORES LED DE 50W Projetores LED de 50W: instalados em cores variadas. Inclusive derivação da rede da concessionária, cabos de alimentação e proteção e todo material de fixação. Sistema de proteção individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 05h-off. Todo sistema deverá ser interligado com cabo paralelo marrom ou preto ou cabo pp. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutenção, desmontagem, inclusive instalações elétricas contendo lâmpadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:16:44	N/C	N/C	22	R\$190,0000	R\$ 4.180,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:14:47	N/C	N/C	22	R\$4.000,0000	R\$ 88.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - LOCACAO REFLETOR DECORATIVO LED 100W Refletor de led de 100 w – 220v, na cor a ser definida. Instalados nos caules das árvores e palmeiras para iluminação das copas e monumentos. Sistema de proteção individual por bloco com disjuntor bipolar e sistema automatizado on/off pre-programado para 19h-on e 00h-off. Todo sistema deverá ser interligado com cabo pp e/ou cabo paralelo marrom (não será aceito cabo paralelo branco). Incluídos: Derivação da rede da concessionária com cabos de alimentação e caixas de distribuição com proteção e acionamento com timer automático. Instalação, manutenção, operação e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:17:49	N/C	N/C	160	R\$240,0000	R\$ 38.400,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:15:16	N/C	N/C	160	R\$5.000,0000	R\$ 800.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - LOCACAO SEMI PORTAL LUMINOSO MODELO COMETA ESTILO COMETA - Luminoso em estrutura metálica, com 01 estrela de 5 pontas em barra chata com 0,80m e calda de 4,50m de comprimento com estrutura em metalon 20/20 contornados com mangueira luminosa de LED branco quente, em PVC flexível extrusado, de 13,00mm de diâmetro, com 36 LEDs por metro, coberta por cabo de micro lâmpadas cintilantes em diversas cores, piscantes e fixas piscante, com a configuração de 5 leds estáticos para 1 piscante. Leds especiais, encapsulados com polipropileno formato grande e trapezoidal, de 35mm, fio elétrico preto e/ou verde, emborrachado especial bitola mínima 3,0mm² de 1W/m, com grau de proteção IP65 (norma NBR IEC 60529) e espaçamento máximo de 10cm. coluna de sustentação em todo metálico de 3 polegadas com quatro metros de altura fixados ao solo através de base metálica. Incluídos: Montagem, funcionamento, manutenção, desmontagem, inclusive instalações elétricas contendo lâmpadas/led, cabos, disjuntor e aterramento, no que couber

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:19:52	N/C	N/C	6	R\$10.600,0000	R\$ 63.600,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:15:57	N/C	N/C	6	R\$20.000,0000	R\$ 120.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - LOCACAO DE TUNEL Túnel: Estrutura em formato de túnel de teto côncavo com 3,00 metros de largura por 10 metros de comprimento com efeitos, composto por uma estrutura metálica estruturada por colunas e arcos de perfil quadrado travado por perfis tubulares e cabos de aço, finalizado com cordões de LED blindados. O túnel possuirá 4,0 m de altura no vão central, deve ser formado por arcos de barra metálica com seção quadrada de 2,5 respeitando as medidas pre estabelecidas para a altura e largura do túnel, fixado no chão por meio de uma fundação metálica (seção quadrada de 2,5) com



no mínimo 3,0 m de altura e presos por parafusos ou grampos temporariamente (durante o período natalino) ou seja, a fundação por mais que seja temporária deverá ser resistente aos impactos antropicos e naturais, com travamento entre os arcos. Fixação dos cordões de microlâmpadas LED, deverão ainda ser dispostos cabos de aço de 4 mm no sentido transversal as oito barras metálicas, para que os cordões não fiquem folgados. Toda estrutura metálica deverá ser pintada com tinta industrial epoxi na cor branca e /ou preta. A iluminação do túnel será desenvolvida por um conjunto de produtos luminosos formados por cordões de microlâmpadas de Led com padrão de classe de proteção para invólucros IP65, tensão de 220V cabos verdes ou pretos de no mínimo 3 MM, com no mínimo 100 leds em cordão de 10 Metros na sequência de 5 leds estáticos e 1 com efeito piscante. Lâmpadas de led blindadas de no mínimo 5w recoberta com resina ou silicone com revestimento em capsula de plástico duro ou acrílico transparente, tomada macho e fêmea, cada jogo de cordão deverá ser fixados seguindo o sentido do travamento, na estrutura das hastes metálicas sobre as barras de travamento e cabos de aço sendo fixados com brachadeiras de nylon e entre o vão delas, com no máximo 20 cm de espaçamento que deverão piscar setorialmente, posicionados ao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	14/10/2025 - 10:20:42	N/C	N/C	1	R\$55.900,0000	R\$ 55.900,0000	Sim
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	20/10/2025 - 12:16:33	N/C	N/C	1	R\$500.000,0000	R\$ 500.000,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	120 dias
PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	60 dias
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E POSTERIOR RETIRADA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA NATALINA (LUZES DE NATAL).

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/10/2025 - 10:20:42	734.910,0000 (proposta)	08.779.994/0001-06 - PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
20/10/2025 - 12:16:33	4.364.000,0000 (proposta)	03.372.105/0001-60 - B K L Construções Ltda	Válido
20/10/2025 - 13:12:08	4.000.000,0000	03.372.105/0001-60 - B K L Construções Ltda	Válido
20/10/2025 - 13:16:40	3.600.000,0000	03.372.105/0001-60 - B K L Construções Ltda	Válido
20/10/2025 - 13:29:10	613.000,0000	08.779.994/0001-06 - PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
20/10/2025 - 17:08:11	609.980,0000	08.779.994/0001-06 - PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/10/2025 - 15:38	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E POSTERIOR RETIRADA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA NATALINA (LUZES DE NATAL).

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	08.779.994/0001-06	Arrematante	609.980,0000
2º	B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	Classificado	3.600.000,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado; Classificado e Rejeitado.



Chat

Data	Apelido	Frase
03/10/2025 - 12:20:12	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (ANEXO I PE 44.pdf) em 03/10/2025 às 12:20.
03/10/2025 - 12:20:27	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (AVISO LICITAÇÃO PE 000044 2025.pdf) em 03/10/2025 às 12:20.
20/10/2025 - 13:07:47	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/10/2025 - 13:08:25	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/10/2025 - 13:08:25	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/10/2025 - 13:08:25	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/10/2025 - 13:08:25	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
20/10/2025 - 13:08:53	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES, Boa tarde!!Estamos dando inicio a sessão deste Pregão. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
20/10/2025 - 13:09:02	Pregoeiro	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela pregoeira ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações da Pregoeira.
20/10/2025 - 13:09:09	Pregoeiro	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste pregão especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
20/10/2025 - 13:09:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
20/10/2025 - 13:09:39	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/10/2025 - 13:10:18	Pregoeiro	O lote já foi aberto para lances. Boa sorte a todos!
20/10/2025 - 13:11:01	Pregoeiro	Peço que ofertem seus melhores preços.
20/10/2025 - 13:15:49	Pregoeiro	Valor acima da média, vamos aos lances!
20/10/2025 - 13:19:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/10/2025 - 13:20:11	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 734.910,0000.
20/10/2025 - 13:20:26	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:20 do dia 20/10/2025.
20/10/2025 - 13:20:34	Pregoeiro	SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
20/10/2025 - 13:22:22	Pregoeiro	Para fim de negociação, vale ressaltar que o lote foi arrematado com valor acima da média.
20/10/2025 - 13:22:59	Pregoeiro	MÉDIA DO LOTE: R\$ 644.593,8700;
20/10/2025 - 13:29:10	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 613.000,0000.
20/10/2025 - 13:33:27	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:33 do dia 20/10/2025.
20/10/2025 - 13:33:41	Pregoeiro	Foi aberto o prazo de 3 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 12.1.1 do edital.
20/10/2025 - 13:33:49	Pregoeiro	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
20/10/2025 - 13:33:56	Pregoeiro	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
20/10/2025 - 13:34:03	Pregoeiro	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
20/10/2025 - 13:34:11	Pregoeiro	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
20/10/2025 - 15:10:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/10/2025 - 16:42:58	Pregoeiro	Boa tarde! passaremos a análise da proposta readeuada e documentos de habilitação.
20/10/2025 - 16:44:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 20/10/2025.
20/10/2025 - 16:44:29	Sistema	Motivo: FOI OBSREVADO QUE ITEM 06 E 07 ESTÃO COM VALORES ACIMA DA MÉDIA. ITEM 06 MÉDIA DE R\$ 29.784,54 E ITEM 07 MÉDIA DE R\$ 57.603,67, VENHO CONVOCAR A EMPRESA A ESTAR NEGOCIANDO O VALOR DA MÉDIA PARA ESTES ITENS.
20/10/2025 - 16:44:48	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 21/10/2025.
20/10/2025 - 17:08:11	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 609.980,0000.
20/10/2025 - 17:13:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
20/10/2025 - 17:34:33	Pregoeiro	Prezados, a pregoeira realizará o julgamento de proposta e habilitação amanhã dia 21/10/2025 às 14:00h.
21/10/2025 - 13:47:18	Pregoeiro	Boa Tarde! prezados, a pregoeira remarcará o julgamento de proposta e habilitação para hoje dia 21/10/2025 às 14:30h.
21/10/2025 - 14:36:46	Pregoeiro	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos deste pregão.
21/10/2025 - 14:36:56	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.



21/10/2025 - 14:37:08	Sistema	O fornecedor PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
21/10/2025 - 14:37:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/10/2025 às 15:07.
21/10/2025 - 15:08:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PROLIGHT LOCACOES DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.
21/10/2025 - 15:08:17	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/10/2025 às 15:38.
21/10/2025 - 15:39:14	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 21/10/2025 às 17:40.
21/10/2025 - 15:40:18	Pregoeiro	Foi aberto o prazo de 02 horas para formação de cadastro de reserva, conforme item 15 do edital.
21/10/2025 - 15:41:07	Pregoeiro	O interesse em integrar o cadastro de reserva da futura Ata de Registro de Preços, deverá aceitar cotar os serviços ao preço do primeiro colocado, item 15.1 do edital.
21/10/2025 - 17:43:07	Pregoeiro	Não houve interessados em compor o cadastro de reserva.
21/10/2025 - 17:43:33	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/10/2025 - 10:13:12	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por DALTON PERIM.
22/10/2025 - 10:13:18	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por DALTON PERIM.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeiro

DALTON PERIM
Autoridade Competente

LUANA DA SILVA FABRE DE MELO
Apoio

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO
Apoio

